[image: image1.jpg]

Администрация муниципального района
 «Читинский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ __________________________________________________________

от  04 декабря  2017 г.                                                                                    № 3083
Об утверждении Методики расчёта межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий муниципального района «Читинский район» по решению вопросов местного значения, передаваемых сельским поселениям в 2018 году

В целях реализации  ч.4 ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также Решения Совета муниципального района «Читинский район» от 27.02.2015г. № 141 «О принятии Порядка заключения соглашений между администрацией муниципального района «Читинский район»  и администрациями городских и сельских поселений, входящих в состав муниципального района «Читинский район» о передаче осуществления полномочий (части полномочий) по решению вопросов местного значения» администрация муниципального района «Читинский район»

постановляет:

1. Утвердить прилагаемую Методику расчёта межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий муниципального района «Читинский район» по решению вопросов местного значения, передаваемых сельским поселениям в 2018 году.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Читинский район».

  3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Руководитель администрации

         А.А.Эпов
УТВЕРЖДЕНА

Постановлением администрации муниципального

района «Читинский район» от  04 декабря 2017г № 3083

Методика расчёта межбюджетных трансфертов
на осуществление части полномочий муниципального района «Читинский район» по решению вопросов местного значения, передаваемых сельским поселениям в 2018 году

Размер межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения администрация муниципального района «Читинский район» в 2018 году определяется, исходя из объёма утверждённых Решением Совета муниципального района «Читинский район» «О бюджете муниципального района «Читинский район» на 2018 год» бюджетных ассигнований на выполнение полномочий по решению вопросов местного значения, численности населения муниципального района «Читинский район»  и численности сельских поселений по состоянию на 01.01.2017г., подтверждённую данными территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Забайкальскому краю, по формуле:

S = (H / P) * T,

где:

 S - объём межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения,
H – объём бюджетных ассигнований, утверждённых Решением Совета муниципального района «Читинский район» «О бюджете муниципального района «Читинский район» на 2018 год»
P  - численность сельского населения муниципального района «Читинский район» по состоянию на 01.01.2017г.,

T - численность населения сельского поселения по состоянию на 01.01.2017г.